2025年 3月 5日

各 位

  会社名：株式会社 SDSホールディングス

代表者名：代表取締役社長 渡辺 悠介

(コード番号：1711 東証スタンダード)

 問い合わせ先：管理本部長 田中 圭

(Tel:03-6821-0004)

一般社団法人 ダンス教育振興連盟（JDAC）のダンススクール事業における、

施設工事指定事業者としての指名に関するお知らせ

 当社の 100％連結子会社である株式会社省電舎（以下「省電舎」といいます。）は、全国でダンスス

クール事業を運営する一般社団法人ダンス教育振興連盟（以下「JDAC」といいます。）のスクール施

設建築における、指定事業者に指名され、施設工事の指定事業者指名契約（以下「本契約」といいま

す。）を締結しましたので、お知らせいたします。

１．本契約の目的

当社は、2024年 10月 17日付け「防災事業・地域振興事業における COMMON株式会社及び株式

会社ウエストジャパンとの提携契約について」において、地域振興事業への取組みについて発表いた

しましたが、このほど、ウエストジャパン社の仲立ちにより、各地で学校教育に則った教育型ダンス

スクール事業を展開する、JDACの運営施設の内外装等工事を請け負う指定事業者として、当社グル

ープの省電舎が指名されました。

JDACは、今や学校教育の中で必修科目となっているダンスの専門機関であり、スポーツ庁・厚生

労働省・こども家庭庁の後援を受け、日本全国で指導者の育成並びに、教育型ダンススクールの運営

を行っています。特にスクール事業は急成長しており、過去 2年間で約 50校を開校。さらに、本年以

降は開校数が大幅に増加し、2025年度内に 100校を予定しています。

 こうした拡大に伴い、各校の施設が安全衛生を意識した均一の品質であるべきことなどから、指定

事業者制を採用することとなり、省電舎がその第一号として指名されました。

当社グループとしましては、当該受注により、地方振興（地方におけるダンス教育の普及支援）へ

の貢献ができると同時に、今後、各地で教室の急増が見込まれることから、当社連結収益への貢献が

期待されます。

また、当該事業を通じて、安全衛生・防災を意識した施設の構築ノウハウを蓄積し、今後の事業展

開へ活かしていきたいと考えております。

２．JDACの概要

(1)名称 一般社団法人ダンス教育振興連盟 JDAC

(2)所在地 大阪府大阪市城東区成育 2-11-21-1F

(3)設立 2011年 10月

(4)代表者の役職氏名 代表理事 久岡和也

(5)事業内容 1. ダンス研修会の実施及び資格(ライセンス)の発行

2. 学校・自治体・企業等へのダンス外部指導員紹介

3. ダンス指導者、インストラクターの育成及び認定

4. 国内外におけるダンス大会の企画・運営及び開催

5. ダンススクールの運営

6. ダンスに関するコンサルティング業務

7. ダンスに関する音楽・書籍出版、関連グッズの販売

３．今後の展開

 当社グループでは、今回の指定事業者指名による、ダンススクール関連の工事受注を端緒として、

子供の安全衛生に配慮した内外装工事、省エネ・コストパフォーマンスを意識した施設運営のノウハ

ウを構築してまいります。

また、これらのノウハウを地方振興・防災関連事業に活かし、今後地方で開催が予定されるダンス

関連イベントの施設・設備構築への参画、ならびに、インバウンドを意識したイベントへの参画、災

害時の衛生的な避難所を想定した施設の構築、その他、環境対策、安全衛生対策が高度に要求される

施設に対し、有効な提案を行ってまいります。

４．業績に与える影響

当社の来期業績予想公表時に発表する業績予想に織り込む予定ではありますが、今後、新たに業績

に影響を及ぼす開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上